



ЗАКОН

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Магаданской области «О Программе развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2017 год»

Принят Магаданской областной Думой 19 декабря 2017 года

Статья 1

Внести в Программу развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2017 год (далее – Программа), утвержденную Законом Магаданской области от 29 декабря 2016 года № 2138-ОЗ «О Программе развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2017 год» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016 г., 29 декабря № 4900201612290009; 2017 г., 28 марта № 4900201703280005; 26 июля № 4900201707260002; 25 октября № 4900201710250006; 05 декабря № 4900201712050006), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) в абзаце третьем позиции «Исполнители Программы» слова «пунктом 4 части 1 статьи 16» заменить словами «пунктами 4 и 11 части 1 статьи 16»;

б) в абзаце тринадцатом позиции «Задачи Программы» слова «к услугам дошкольного образования» заменить словами «к образовательным услугам»;

в) в абзаце двадцать втором позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы» слова «дошкольного образования» заменить словами «образовательных услуг»;

г) в позиции «Объем и источники финансирования Программы» цифры «806 978,6» заменить цифрами «576 009,8»;

д) в позиции «Индикаторы Программы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«количество проведенных модернизаций, реконструкций и замен котлоагрегатов на котельных и энергетических установок в населенных пунктах;»;

абзац седьмой исключить;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«количество модернизированных контрольно-пропускных пунктов, через которые осуществляется ввоз-вывоз товаров и транспортных средств на территорию Особой экономической зоны, планируемых к вводу в 2018 году;»;

абзацы девятнадцатый, двадцатый исключить;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«количество приобретенных автономных пунктов доступа мобильной и экстренной (аварийно-вызывной) связи;»;

абзац двадцать пятый исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«количество создаваемых физкультурно-оздоровительных комплексов в Магаданской области, планируемых к вводу в 2018 году;

количество реконструируемых образовательных организаций в Магаданской области, планируемых к вводу в 2019 году;

количество строящихся (реконструируемых) котельных Магаданской области, планируемых к вводу в 2018 году»;

2) в абзаце пятнадцатом части второй раздела 2 «Основные цели и задачи Программы» слова «услугам дошкольного образования» заменить словами «образовательным услугам»;

3) в абзаце двадцать третьем части первой раздела 3 «Ожидаемые социально-экономические результаты реализации программных мероприятий» слова «дошкольного образования» заменить словами «образовательных услуг»;

4) в абзаце шестом раздела 6 «Взаимосвязанная система выполнения программных мероприятий» слово «дошкольного» исключить;

5) абзаце четвертом раздела 8 «Сведения об исполнителях Программы» слова «пунктом 4 части 1 статьи 16» заменить словами «пунктами 4 и 11 части 1 статьи 16»;

6) в разделе 9 «Объем финансирования Программы» цифры «806 978,6» заменить цифрами «576 009,8»;

7) в приложении 1 «Перечень программных мероприятий»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1	Модернизация системы теплоснабжения пос. Оротукан, установка блочно-модульного резервного источника теплоснабжения на основе высоковольтных индукционных электродкотлов общей мощностью 10,4 МВт, включая проверку работы оборудования в эксплуатационном режиме (администрация Ягоднинского городского округа)	71 315,0 »;
-----	---	-------------

б) в строке 2 цифры «33 099,6» заменить цифрами «23 085,5»;

в) в строке 3 цифры «13 700,0» заменить цифрами «13 417,6»;

г) в строке 4 цифры «33 797,0» заменить цифрами «45 312,3»;

д) в строке 5 цифры «85 603,7» заменить цифрами «52 397,0»;

е) строку 6 изложить в следующей редакции:

« 6	Модернизация и реконструкция системы тепло-электроснабжения в пос. Атка и пос. Талая (администрация Хасынского городского округа)	9 513,0 »;
-----	---	------------

ж) в строке 9 цифры «33 000,0» заменить цифрами «21 638,8»;

з) в строке 13 цифры «6 000,0» заменить цифрами «4 766,2»;

и) в строке 14 цифры «17 000,0» заменить цифрами «1 372,0»;

к) в строке 16 цифры «1 300,0» заменить цифрами «1 265,3»;

л) в строке 17 цифры «10 000,0» заменить цифрами «9 791,1»;

м) в строке 19 цифры «95 000,0» заменить цифрами «85 434,4»;

н) в строке 20 цифры «70 421,4» заменить цифрами «26 928,0»;

о) в строке 21 цифры «60 000,0» заменить цифрами «20 600,0»;

п) в строке 24 цифры «4 560,0» заменить цифрами «4 491,7»;

р) строку 26 изложить в следующей редакции:

« 26	Модернизация квартальной котельной и тепловых сетей в пос. Омсукчан (министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области)	20 292,6 »;
------	--	-------------

с) строки 27, 29, 30 исключить;

т) строку:

«	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ	806 978,6	»
---	--------------------	-----------	---

заменить строкой:

«	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ	576 009,8	»;
---	--------------------	-----------	----

8) в приложении 2 «Индикаторы программы»:

а) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2	Количество проведенных модернизаций, реконструкций и замен котлоагрегатов на котельных и энергетических установок в населенных пунктах	шт.	4	»;
---	---	--	-----	---	----

б) строку 7 исключить;

в) строки 13, 14 изложить в следующей редакции:

«	13	Количество модернизированных контрольно-пропускных пунктов, через которые осуществляется ввоз-вывоз товаров и транспортных средств на территорию Особой экономической зоны, планируемых к вводу в 2018 году	шт.	1	
	14	Количество проведенных модернизаций систем резервного электроснабжения источников тепло-водоснабжения и водоотведения	шт.	11	»;

г) строку 17 изложить в следующей редакции:

«	17	Количество приобретенной специализированной техники для населенных пунктов муниципальных образований Магаданской области	шт.	14	»;
---	----	--	-----	----	----

д) строки 19, 20 исключить;

е) строку 23 изложить в следующей редакции:

«	23	Количество приобретенных автономных пунктов доступа мобильной и экстренной (аварийно-вызывной) связи	шт.	10	»;
---	----	--	-----	----	----

ж) строку 25 исключить;

з) строку 27 изложить в следующей редакции:

«	27	Количество создаваемых физкультурно-оздоровительных комплексов в Магаданской области, планируемых к вводу в 2018 году	шт.	1	»;
---	----	---	-----	---	----

и) строку 28 изложить в следующей редакции:

« 28	Количество реконструируемых образовательных организаций в Магаданской области, планируемых к вводу в 2019 году	шт.	2	»;
------	--	-----	---	----

к) дополнить строкой 29 следующего содержания:

« 29	Количество строящихся (реконструируемых) котельных Магаданской области, планируемых к вводу в 2018 году	шт.	2	».
------	---	-----	---	----

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Магаданской области



В.П. Печеный

г. Магадан

22 декабря 2017 года

№ 2230 -03